
••••• 

__________ _ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con j poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO: Concessione patrocinio all'Associazione Sportiva Dilettantistica CASTELVETRANO 
SELINUNTE per la manifestazione "Milan Academy Junior Camp". 

L'anno duemiladiciotto, il 'giomotreM1;;'tic del mese di . ~ alle ore t'> ~ ~ in 

. Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Co 'SiOne Straordinaria, noni'inata con 

D.P.R. del 7 giugno 2017, così composta: 

: .. Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente )<' 

Dott.Ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente > 
. ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente >r 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza _---.;~~?t-L-:.. _ _=C'_'_!t.'-......:C...:::C...:..A.l....'rlO 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

TI Responsabile del servizio interessato, per quanto toncerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- li Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione del dirigente delegato dello Settore che qui si riporta: 

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria rivolge attenzione riguardo le iniziative 

promosse dalla società civile la cui attuazione può contribuire alla crescita sociale della nostra città; 

VISTA l'istanza, registrata in data 30.05.2018 al nO 25002 del protocollo generale dell'Ente e 

integrata con nota nO 25234 del 31.05.2018, con cui l'Associazione Sportiva Dilettantistica 

"CASTELVETRANO SELINUNTE" di Castelvetrano, rappresentata dal presidente, Ciro Piccolo, ha 

chiesto la concessione del patrocinio di questa Città e l'utilizzo gratuito dello stadio "P. Marino" di 

Castelvetrano in occasione della manifestazione sportiva denominata "Milan Academy Junior 

Camp", che prevede l'apertura di campi estivi settimanali di calcio per bambinile e ragazzile (dai 6 ai 

16 anni), incentrate non solo sul calcio, ma su tanti altri divertimenti con finalità didattico-educativa, 

programmata dal 2 al 6 luglio 2018, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente a!t0 

per farne parte integrante e sostanziale; . 

RITENUTO che la realizzazione di detta manifestazione offre ai ragazzi un' opportunità non solo per 

migliorare la propria tecnica calcistica, ma anche per vivere un'esperienza positiva e stimolare il 

senso di responsabilità e il valore delle regole, come riportato nella citata richiesta; 

RITENUTO di poter accogliere la superiore richiesta limitatamente alla concessione del patrocinio 

di questa Città; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari; . 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato 

dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, 

Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi"; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

Alla Commissione Straordinaria  

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio di questa Città all' Associazione Sportiva 

Dilettantistica "CASTELVETRANO SELINUNTE" di Castelvetrano, rappresentata dal presidente, 

Ciro Piccolo, per la manifestazione sportiva denominata "Milan Academy Junior Camp", 

programmata dal 2 al 06 luglio 2018, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2.  DEMANDARE al competente dirigente del 2° Settore - "Servizi Tecnici" l'adozione degli atti 

conseguenziali per l'utilizzo dello stadio "P. Marino", previo pagamento di canone; 

3.  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si prescinde 

dal parere reso dal Responsabile dei Servizi Finanziari. 

Dich 'arar ~. o S 0 n ~ ,"-' ''- ' ' - ' - ' .. - . '\' ~ ~'~i · ~ :, : . , I.: i . re -:>€nte 
dC;~! ) G ~"~:::~_ " "i ~ :'~, ~ _~ '-- .. ..: . . ... 4 ... _ • • ' •• •• ~. ' 1 ~ i (- t.:Of rH"'ìa defla 
L.. R. n. 44/91. 



Letta e sottoscritta in data e luogo indica· ella intestazione. 

La Commissione Straordinari 

Dott. Salvatore CACCAMO -+-+-++--\-----fT'.-----ft-----..y;: 

Dott.ssa Elisa BORBONE --~~ ~~ ==:: ~---'::'----l .5.4--

Dott.ssa Concetta Maria MUS'U--=~ ;;;::: Z~~~~+~ ~ 

DICHIARA TA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 20 della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 2.8 -ç -2.D -{P 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al _____________ 

Castelvetrano, ll _____________ 

IL MESSO COMUNALE 

.. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
.:? 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo i110° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.R. 44/91 

il- SEGRETARIO GENERALE 



Associazione Sportiva Dilettantistica 

CASTELVETRANO SELINUNTE 
Matricola 934718 

Via Pietro Luna n. 140 - 91022 CASTELVETRANO (TP) 

Cod.Fisc. / Part.IVA 02438950814 

E-mail: asdeastelvetranoselinunte@gmail.eom 

Castelvetrano, 29/05/2018 

Oggetto: Milan Academy Junior Camp a Castelvetrano. 

Richiesta patrocinio gratuito e utilizzo Stadio "P. Marino" di Castelvetrano. 

I~~ Spett.Ie COl\lIMISSIONE STRAORDINARIA 
CAS"fElVETR..'\i\lO V-' 

del Comune di 
I ~~ ~K"J 

91022 - CASTELVETRANO (TP) 13ÒMAG-ZD1~ ~ ç,d;\ . 

, P;o~;·i::~~~i~~, ~ di Presidente dell'Associazione Sportiva Dilettantistica 

Castelvetrano Selinunte, dovendo organizzare a Castelvetrano il Milan Academy Junior Camp (MJC) 

chiede il patrocinio gratuito del Comune e l'autorizzazione all'utilizzo gratuito del campo di calcio "P. Marino" 

dal 09 al13 luglio 2018. • 

I Milan Academy Junior Camp so_no i campi estivi settimanali di calcio per bambini/e e ragazzi/e (dai 6 ai 

16 anni). Sono settimane di vacanza da vivere tra ragazzi: una vacanza incentrata sul calcio e sui colori 

rossoneri, ma non di solo calcio; in altre parole è una settimana di divertimento e di vita assieme agli altri 

ragazzi imparando a rispettarsi. ~ un momento importante per stimolare il senso di responsabilità e per 

imparare il valore delle regole e dell'educazione, per trasformare la gioia dell'infanzia in un momento 

di passione indimenticabile,,,. semplicemente giocando I 

Sarà un'occasione per · tutti non solo per conoscere le più innovative metodologie di 

allenamento dell'Academy A.C. Milan e per migliorare la propria teçnica calcistica ma anche e soprattutto per 

vivere -un'esperienza positiva e coinvolgente avendo cura in particolare della dimensione educativa e 

formativa. 

La manifestazione sportiva avrà una risonanza pubblicitaria veramente notevole per Castelvetrano in 

quanto si tratterebbe dell'unica tappa in Provincia di Trapani del Milan Junior Campo 

Certo di un Vostro positivo riscontro, si porgono Cordiali Saluti. 



"' 1eotiP 
-..-:..;> es 

Associazione Sportiva Dilettantistica~::~:;~ 
-~ ~SSf 

CASTELVETRANO SELINUNTE ~ncJ  

Matricola 934718 

Via Pietro Luna n. 140 - 91022 CASTEL VETRANO (~ 

Cod.Fisc. / Part.rVA 02438950814 

E-mail: asdcastelvetranoselinunte@gmaìl.com 

Castelvetrano, 31/05/2018 

Oggetto: Milan Academy Junior Camp a Castelvetrano. 

Parziale modifica della richiesta di patrocinio gratuito e utilizzo dello Stadio 

"P. Marino" di Castelvetrano. 

Spett.le COMMISSIONE STRAORDINARIA 

del Comune di 
91022 - CASTELVETRANO (TP) 

Il sottoscritto Piccolo Ciro, nella qualità di Presidente del!' Associazione Sportiva Dilettantistica 

Castelvetrano Selinunte, a parziale modifica della richiesta già presentata ed assunta al protocollo generale n. 

25002 del 30 maggio 2018, relativa all'organizzazione a Castelvetrano del Milan Academy Junior Camp, si 

comunica che il patrocinio gratuito del Comune e l'autorizzazione all'utilizzo gratuito del campo di calcio "P. 

Marino" riguarda il periodo dal 02 al 06 luglio 2018. 


